

14: stycznia

1865 530

Des Gratias, Kochana Mamuniu, Władz  
już wiele lepiej, wszystko wstawać i mówić  
szyniul niżej się spodziewała, bo się  
nieborak nacięła siemal, był gwałt  
moim, chrypha, wrzód w uchu, kaszel, afty,  
jakieś pryzce na ustach itp. a przy tem  
cierpliwym był jak go niewidziałam nigdy.  
Wyperswa dowali mu wspany i mu Pan  
Bóg uleci choroba na przygotowanie do  
14 Komunii i tak to nieborak przyja-  
siostu moją przy sobie bardzo doświadczona  
która go na chwilę a oha nie spuszcza.  
Panna Bida cięgle nie dobre, było trochę  
polepszenia w tem że lepiej jadła więcej  
sił miała więcej, teraz gnome prawie nie  
jeść nie może. Doktor karata zupełnie  
w łóżku jej leżeć, a że mi niepodobna  
była ciągle po schodach biegać, więc je  
pocieszałam do mego pokoju. Niemogę  
mamie powiedzieć co się semne czasem  
dzieję na te wszystkie choroby. W noc  
jak waz się w łóżku więcej, marze o samych  
smierciach i niesześciach. Wyjść z domu  
niemogę na pół godziny, żeby mi się nie  
zdawało, że go powrotem niewiem o jakim  
niesześciu się nie dowiem. Listów nie  
smię otwierać. Ile razy kto wyjdzie prosto  
do pokoju to myślę że jakieś nieszeście  
się stało. Dość że sycie, to jedna nie



ustanno miha. a pny najmniej tak byto.  
 ale musy mamini powiedziei co sis sth.  
 nad glowa mego lozka wisi dzies fotografas  
 fia Mary, a <sup>na</sup> nie Pan Jmo dany mi pny  
 Mamy. Tak sis zdano ze ja tego nigdy nie  
 widz bo leze w lozku widzi nie mozna,  
 a pny lozku swoim niemialam skary  
 siedziei. Aj jak P. Bich sis do mnie pny  
 niela, jedneg dnia tak mi smutek byl  
 myslac o niej, i poradzi sobie nie  
 moglam. Powtarzalam sobie wiele rzeczy na  
 dziei: brak wiary, brak wiary, sieben wie-  
 nyfa to by wyszlo mi sis dobru wy-  
 dawalo. Ale to wyszlo byto neprozno. My-  
 slalam sobie wihl nie moie wiedziei co  
 ja trac, bo wihl nie wie czemu ona do mnie  
 jesh. Itak mame siedzei pny jej lozku  
 ocsami po pokoju sis blabalam az na  
 Mamy fotografis spojnatam. Niemoz  
 Mamie powiedziei jakie na mnie  
 dziwne warzenie zrobila, uspeliu jak  
 kudy sis ocui osob, mdejeu, tak wlasnie  
 jak promien stonea w burzy, nigdy nie  
 podobnego nie doznalam. pomyslatam  
 sobie: o glupia panno, prawdziwie glupia  
 Mamo, syje a ja sis skanz. Dyrkowi  
 a nie skany sis. Itaka mi swoboda  
 wenta do sera jakij oddawna niuzualam.  
 Itak jak waczaje w niedielz a kosciole, sa-  
 wse mi sis do Mamy pisai chie, tak napatrzyony

sis na Mamy fotografis podnielam osey wproch  
 od Mamy do Knyja read Mamy rawiezony.  
 A z Knyja na Mamy i znova od Mamy  
 do Knyja. niewystawia sobie Mamo co to  
 za dobra kuracya byla. Lok mi sis kie-  
 dy w Seumli steh, z zimnoscia, zimna  
 gloda, niewygody malo niemieklam; aj  
 sobie pomyslatam co by Mamo esto  
 powiedziala. D. Poutlewi snowit kiedy  
 zeby kazdem powieci knyz swoj mi i ten  
 knyz zna i umieci go "le <sup>savoir</sup> ~~comaiter~~".  
 Ale seby kazdem mogt take miie Mamus  
 jak moja to by sobie tez niemoz dobre  
 pomocz mogt. Itak ~~ten~~ Labornica  
 mi sis pytala czemu niekaze swyji foto-  
 grafii sobii i snowita; K. se savez pas  
 ce que peut faire le portrait d'une bonne  
 mere; j'ai vu des choses etrange; un  
 jeune homme se convertissant sur  
 son lit de mort a la vue du portrait  
 de sa mere; d'autres ~~se~~ faisant  
 mettre le portrait de leurs meres  
 devant leurs yeux, ~~pour~~ car ils disaient  
 que cela leur donne de la patience  
 pour mieux souffrir." Myslatam  
 sobie: wiesz dzis o tem osey, ale ja  
 wiem wiecej. Chialabym Mamini



niektóre powiedzieć, ale nie potrafię.  
 Wierze mi Mamy portul powiedział, temu  
 parę dni, żeby pójść do Komunii; co też  
 zrobiłam; inny też powiedział mi żeby  
 walczyć swoję do woli Bożej uginąć, i żeby  
 przynieść te wszystkie cięgi niepokoję  
 jakoś done na to aby mi się wola  
 girtła zrobiła. że mam koniecznie,  
 mimo wszystko, być weselą; wie  
 się staram, moja Mamaniechka może  
 ile mogę. Ale by mi bardzo pomogło  
 żebyś mogła coś o Mamy nodre i  
 o wie Mamy wiedzieć. Aksam się i  
 ten porcelany Mamy domusyły.  
 Była to jedyna rzecz co się na wielu  
 dobre sprzedawała. Skizma były  
 wydzierały jej sobie sprzedaję  
 Panie; kaida chiata najładniej  
 do swoich szlepie nieć, niejedną rzecz  
 się sprzedawała po prostu 100. f. ale niewiedziałam  
 jeszcze. Mamy rachunek wie niewiem ile  
 było cyphu cyptego. Słagowski przysłał mi  
 4.500 f. a konto mojej pensji bieżącej; <sup>to</sup>  
 18<sup>2</sup>/<sub>10</sub> 64. Spyta się czym od Mamy już czego

nie dostała. by by Mami się pod-  
 bało żeby pieniądze wydane na porcelany  
 były w taku na rachunek mojej  
 pensji? - Jeśli pieniądze nie poszły  
 bo mi W. Jan obiecał 300. f. ale mi  
 ich jeszcze nie dał, odebrałam 50. f.  
 od Mamy wstąpił, i 10. tysięcy  
 Jasiek się sprzedawał za 60. f. tak-  
 my S. Kichij ani jeden się nie spre-  
 dał spróbuję je puszczać na loteryę.  
 Kapelusze Ampony miał także już  
 nie modne formy, i hazardem to  
 same materiały, kwiaty wsterki etc  
 na inne formy przetworzyć i bony  
 Ciesia za 5. f. to były kapelusze budy  
 miały. Szosa kapłanów dla  
 P. Radliński dostawcy, to kupcy  
 wyprawił.  
 Jaś mówi i gotów się wrócić na zed  
 Janekiego szosa termin dla niego  
 będzie wypracowany, ale że termin  
 jeszcze niema. Niekoniecznie mu się  
 wniechają trzy lata wzięcia. A  
 jednak wrócić gorzej. I ci nie widzi



Bo się niby to scharlatany boi. Wład. G  
z synkiem jurje do ~~Sondy~~ <sup>Przymu</sup> Papię  
mu miał ra ete snows mianu w Sondy-  
nie, w której powiedział coś o Ultramon-  
tanizmie i Władzplawie chce zrobić  
stoję soumission papieżowi, mówi o tym  
w słowach tak pobornych i nie ma za-  
drossery. Papię mu też hazard powie-  
dzieć że go oszczędza z otwartości rko-  
ma. Mówił się Władzplaw memu urrowi  
w odpowiedzi na wymiankę o tej sprawie: „mnie  
sta o to com powiedział, zdaje się zupełnie  
na sąd Papię, a mnie się przyda  
doświadczenie na przykładzie. — Mieniam  
czy Mama list od Jasia o debata.  
Na nowy rok chciał do Mamę, powinno-  
waniem ~~napisać~~ telegrafować, ja po-  
wiedziałam że lepiej napisać ale boi  
się. Czy potem nie rozmiechał. On cały dzień  
w matematyce po uszy wagnebanym i w ten  
sposóbliwym. — Jia bank rozpaera i to rozpaer  
podobno tylko Russetowe plottie przeważa  
smetna przewa. Kirina wstawila. Jia opioz  
Dobr w Kirsture, Hotelu Lambert, domu pany  
etc. etc milion w gotowce, w Paryżu. Mamini  
nie celuje i bank potem o Mamę idzie niespokojna  
niech mi ktoś co napisać o tem i o lesi.